
L O V ^ CHEMIE 
Terezínská 57 

410 02 Lovosice 
IČO 49100262 

- 1 0 -

SMLOUVA O DÍLO 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Lovochemie, a.s. 
Terezínská 57, 410 02 Lovosice 

Zhotovitel: 
Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Statutární orgán: 
Ing. PetrCingr, předseda představenstva 
Ing. Radek Věk, člen představenstva 

Statutární orgán: 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. - rektorka 

IČ: 49100262 IČ: 62156489 
DIČ: CZ49100262 DIČ: CZ62156489 

Organizační součást univerzitv/oracoviště: 

K podpisu smlouvy oprávněn: 
Ing. Petr Cingr, předseda představenstva 
Ing. Radomír Věk, místopředseda 
představenstva 

Řešitel - kontaktní osoba: 

K podpisu smlouvy oprávněn: 

(děkan) 

doc. Dr. Ing. Alena Salašová 

Řešitel - kontaktní osoha: 

Osoba odpovědná za uveřejnění v registru smluv: 

Bankovní spojení: Bankovní spoiení: 

Zapsán v obchodním rejstříku: 
zapsaná v obchodním rejštříku KS Ústí n. L. 
odd. B, vložka 471 

Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY: 
Zhotovitel bude zajišťovat založení experimentu a realizaci experimentálních měření spojených 
s ověřením účinků minerálního hnojiva obaleného vrstvou polymerů, dodaného od objednatele, při 
pěstování 2 moštových odrůd révy vinné. Hlavním předmětem zájmu bude sledování dynamiky 
změn živin v půdním prostředí, hodnocení výnosu a kvality hroznů, hodnocení produkce révy. 
Získané výsledky budou zpracovány formou závšrečné zprávy (dále jen „protokol"). 



3. PLNĚNÍ SMLOUVY: 

Spolupráce bude ukončena naplněním předmětu smlouvy, předáním protokolu do 

4. CENA PLNĚNÍ: 

Cena bez daně z přidané hodnoty v Kč : 

Daň z pňdané hodnoty v Kč: 

(sazba daně: 21%) 

Cena celkem v Kč: 

Cenu nelze v žádném případě překročit. Daň z přidané hodnoty bude vyčíslena v době realizace 

dílčích plateb v souladu s aktuálně platnými právními předpisy, upravujícími výši daně. 

Záloha na náklady ve výši 

(70 % z ceny plnění) bude uhrazena do: 

var. symbol č. smlouvy. 

Nezaplacení zálohy v tomto termínuje důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany 
zhotovitele. 

5. MÍSTO. ČAS A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ PROTOKOLU: 

Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat protokol v tištěné a elektronické verzi do 

6. FAKTURACE: bude provedena zálohou 70% z celkové částky dle či. 4. této smlouvy a zbývajících 
30% po předání protokolu dle ČI. 5. této smlouvy. 

Zhotovitel bude objednateli fakturovat prostřednictvím faktur se splatností do 14 kalendářních dnů 
ode dne vystavení. Zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad (,,fakturu") do 15 kalendářních dnů 
ode dne zdanitelného plnění. Vystavený daňový doklad („faktura') bude splňovat náležitosti 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.f o účetnictví, v platném znění, a dále daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, případně dle jiných 
právních předpisů. 

7. REGISTR SMLUV: V případě, kdy hodnota předmětu této smlouvy je nebo bude vyšší jak 50 000 
Kč bez DPH, smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh 
a metadat v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru smluv/') pro účely 
uveřejněni v registru smluv na dobu neurčitou vyjma jmen všech fyzických osob na straně 
objednatele, které nejsou statutárním orgánem, čísla účtu objednatele a jména osoby odpovědné 
za uveřejnění na straně zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni smlouvy a metadat 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede Mendelova univerzita v 
Brně. 

8. SMLUVNÍ POKUTA: 
Pro pňpad prodlení s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta 
ve výši z hodnoty díla za každý den prodleni. 
Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny, je tento povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ: 
Zhotovitel se zavazuje: 
a) ve vztahu k předmětu smlouvy - realizaci projektu poskytovat požadované informace, 

dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vytahující sek projektu a umožnit 
vstup kontrolou pověřeným osobám. 



b) uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu ve smyslu zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovanou v tomto zákoně, 
nejméně však 12 let od poslední platby. 

Zhotovitel zajistí fakturační podmínky tak, aby fakturace byla prováděna, případně fakturované 
dodávky, služby a stavební práce členěny způsobem, který umožní zařazení do jednotlivých 
položek způsobilých výdajů. 

c) Při realizaci smluvního výzkumu byla využita infrastruktura pořízená v rámci projektu číslo 
CZ02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002334 s názvem Výzkumná infrastruktura pro mladé vědce. 

Smluvní strany uzavřely dne 22.3.2021 Objednávku na „Studie vlivu CRF hnojiv na výživu vinné 

révy" č. smlouvy 4500062146/ES8/2021, smluvní strany mají za nepochybné, že veškeré plnění 

provedené na základě objednávky ze dne 22.3.2021 č. 4500062146/ES8/2021 bylo realizováno za 

shodných podmínek jako v této smlouvě o dílo, vzhledem k této skutečnosti tato smlouva v plném 

znění nahrazuje Objednávku na „Studie vlivu CRF hnojiv na výživu vinné révy" č. smlouvy 

4500062146/ES8/2021, která tak pozbývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy. Pro 

vyloučení jakýchkoli pochybností mají smluvní strany za nepochybné, že dílo, resp. smluvní vztah 

se řídí podmínkami dohodnutými mezi smluvními stranami této smlouvy. 

Práva a povinnosti realizace smlouvy přebírá dnem jejího podpisu řešitel (příkazce operace): 

Návrh smlouvy předkládá vedoucí pracoviště (nákladového střediska): 

V V 

dne: 

za Objednatele 

Ing. Petr Cingr. předseda oředstavenstva 


